
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vignanello.  Responsabile Procedimento: Gelsomino Fabiola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI VIGNANELLO 
Provincia di Viterbo 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

AREA FINANZIARIA 
  

 
- Ufficio Economico e Finanziario - 

 
 
 N.     64 

Del  
         21/11/2024  

OGGETTO: ADESIONE CONVENZIONE CONSIP "BUONI 
PASTO 10" LOTTO 7 LAZIO - PER LA FORNITURA DI 
BUONI PASTO DIPENDENTI COMUNALI - CODICE CIG: 
B464AC7437- IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA 
EP SPA 

 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 
 
 
VISTO  l’ articolo  107 del  D.Lgs. 267 del 18.08.2000 in ordine alle funzioni e alle responsabilità 
dei Dirigenti degli Enti Locali;; 
 
 
VISTI gli articoli 182, 183, 184 e 185 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000 che recano disposizioni per la 
gestione delle fasi della spesa;  
 
 
VISTO l’articolo 163 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000 che disciplina l’esercizio provvisorio e la 
gestione provvisoria ; 
 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
 
VISTO  il Decreto Sindacale con cui è stata attribuita al sottoscritto la Responsabilità del Settore; 
 
 
ATTESA la propria competenza in quanto trattasi di atto di gestione. 
 
 
VISTA l’istruttoria espletata dal Responsabile del Procedimento ai fini della adozione del presente 
atto; 
 
 
ATTESO che ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata 
la presenza di situazioni di conflitto di interessi; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vignanello.  Responsabile Procedimento: Gelsomino Fabiola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
PREMESSO che si rende necessario procedere all’aggiudicazione della fornitura del servizio 
sostitutivo di mensa con erogazione di buoni pasto al personale dipendente di questa 
amministrazione;  
 
DATO ATTO che le pubbliche amministrazioni locali di cui all’art. 1 del D.Lgs 30.03.2001 n. 165 
e  ss.mm. ed ii, possono ricorrere alle convenzioni CONSIP di cui all’art. 26 della L. 23/12/1999 n. 
488, nonché a quelle previste dall’art. 1, comma 456 della L.27/12/2006 n. 296, ovvero ne 
utilizzano i relativi parametri di prezzo-qualità come limiti massimi per la stipulazione dei contratti 
di acquisto di beni e servizi; 
 
CONSIDERATO CHE:  

- è attiva la Convenzione CONSIP “ Buoni Pasto 10” per la fornitura del servizio sostitutivo 
di mensa-buoni pasto- per le P.A. ai sensi dell’art. 26, legge 23.12.1999 n. 488 e ss.mm. ed 
ii e dell’art. 58, legge 23/12/2000 n. 388:  lotto 7 -  CIG:  93758235E6;  
 

- tra le società aggiudicatarie del lotto 7 “Lazio” solo la società EP SRL con sede a Roma -
VIA GIUSEPPE PALUMBO 26 -  P.IVA 05577471005, risulta con disponibilità di buoni;  

 
RITENUTO,  pertanto, di  aderire alla Convenzione Consip “ Buoni Pasto 10” alle condizioni 
economiche previste nel lotto 7 – Lazio e pertanto con uno sconto del 10,64% sul valore nominale 
del buono pasto che nel nostro caso ammonta ad €. 7,00;  
 
ACQUISITO  il CIG derivato B464AC7437;    
  
VISTO  i vigenti regolamenti comunali in materia di affidamento, gestione dei contratti e per la 
disciplina degli stessi; 
 
VISTO il Bilancio di Previsione 2024/2026; 
 
VISTO il Decreto Leg.vo. 18/08/2000, n.267 e il D.Lgs. 163/2006 e ss.mm. ed  ii; 
 
VISTA la L. 135/2012 che disciplina gli acquisti di beni e servizi attraverso le convenzioni 
CONSIP e le Centrali di committenza regionali;  
 
 

D E T E R M I N A 
 

Per quanto in premessa esposto e che qui si intende integralmente riportato e trascritto,  
 

1) DI ADERIRE alla Convenzione denominata “ Buoni Pasto 10” stipulata tra Consip e la 
società EP SRL a Roma -VIA GIUSEPPE PALUMBO 26 -  P.IVA 05577471005, quale 
aggiudicataria del lotto 7 “Lazio”, per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa-buoni 
pasto - per le P.A. ai sensi dell’art. 26, legge 23.12.1999 n. 488 e ss.mm. ed ii e dell’art. 58, 
legge 23/12/2000 n. 388:  lotto 7 -  CIG:  B464AC7437; 
 

2) DI AFFIDARE alla società di cui sopra la fornitura di n. 910 buoni pasto per un costo 
complessivo di €. 5.924,46 iva al 4% compresa;  
 

3) DI DARE ATTO CHE la percentuale di sconto sul valore nominale ammonta al 10,64%;  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vignanello.  Responsabile Procedimento: Gelsomino Fabiola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

4) DI IMPEGNARE  in favore della ditta di cui sopra -  ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 
267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011 – la predetta 
somma corrispondente ad una obbligazione giuridicamente perfezionata, con imputazione 
all’esercizio  in cui le  stesse sono esigibili: 

 
 
Eserc. Finanz.    2024  
Cap./Art. 1304/1 Descrizione SERVIZIO BUONI PASTO DIPENDENTI 

COMUNALI - 
Codice 01.03.1 Miss./Progr. 01/02 5° LIVELLO U.1.01.01.02.002 
Centro di 
costo 

250/1304/1 Compet. 
Econ. 

 Anno 2024 Spesa non 
ricorrente 

ANNUALE 

COFOG 01.1 CIG B464AC7437 CUP  Non presente 
Creditore EP SRL a Roma -VIA GIUSEPPE PALUMBO 26 -  P.IVA 05577471005 
Causale fornitura del servizio sostitutivo di mensa-buoni pasto per dipendenti  
Modalità 
finan. 

Entrate correnti 

Imp./Pren. n. === Importo 5.924,46 Frazionabile 
in 12 

====== 

 
 
5)  DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 

267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di 
bilancio e con i vincoli di finanza pubblica: 

 
 
 
 
 
 
6)    DI PROCEDERE alla liquidazione con successivo atto  a presentazione di  regolare fattura da 

parte della ditta.  

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 
Gelsomino Fabiola

Data prevista emissione 
fattura 

Esigibilità 
dell’obbligazione entro il 

Importo 

31.12.2024 31.12.2024 5.924,46 


